
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1060  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1060

Data: 17-12-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: PROGETTO ACI-TRASFERIMENTO SPESE DI GESTIONE ALLA
PROVINCIA DI LECCO

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: MICHELE  LUCCISANO

Direttore: MICHELE  LUCCISANO

1/42014      1060

mailto:N.1060


 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 

Premesso che il Comune di Lecco, a seguito della D.G.C. n. 272 del 20/12/2012 e n. 213 del
27/12/2013 nonché del Decreto del Dirigente della Direzione Centrale Programmazione
Integrato Regione Lombardia n.461 del 27/01/2014, veniva approvato il progetto per la
digitalizzazione dei processi e delle procedure e per il miglioramento dell’accesso e della
fruizione dei servizi pubblici nonché veniva nominato Ente capofila per la realizzazione di due
progetti quali la cartella sociale e il rifacimento dei siti per tutti i Comuni aderenti al C.S.T.;
 
Vista la nota spese di gestione (All.A) presentata dal CST della Provincia di Lecco sostenute 
in riferimento al progetto “Accordo di Collaborazione Interistituzionale” come meglio sotto
specificate:
 
-Collegamenti TLC                                                                                        €   9.333,00
-Infrastruttura CST per siti internet e servizi cartografici                               € 27.948,50
-Certificato SSL                                                                                             €      396,50
-Personale CST                                                                                              € 35.322,00
-Servizi di collaborazione (MICROSOFT)                                                     € 10.000,00
                                                                                                                      __________
                                                           TOTALE                                            € 83.000,00
 
Ritenuto procedere al versamento al CST Provinciale di tale spesa essendo il Comune di
Lecco Ente Capofila;
 
Dato atto che la Provincia di Lecco essendo ente pubblico non è soggetto a controlli di regolarità dei
requisiti di idoneità nonché non è soggetto ai flussi della tracciabilità finanziaria;
 
Dato atto che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 lett. d) di cui al
D.Lgs. 33/2013;
 
 Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui
al D. Lgs. n. 118/2011;
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2014-2015-2016;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;
  
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 
DETERMINA

 
1.   di corrispondere con successiva ordinanza di liquidazione del Direttore del Settore, alla
Provincia di Lecco-corso Matteotti n 3 –Lecco l’importo di € 83.000,00 quale rimborso spese
gestione per progetto “Accordo interistituzionale”;
 
2.   di impegnare la spesa relativa pari ad € 83.000,00 al cap. 44  denominato “Sistema
informatico e di sicurezza: trasferimento” classificazione 01.11.1.104-codice voce
 1.4.1.02.002;

2/42014      1060



 
3.   di dare atto che le funzioni di responsabile unico del procedimento e di direttore
dell’esecuzione ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 sono affidate
allo scrivente dirigente del Settore Affari Generali e Attività Produttive, Dott. Michele
Luccisano;
 
 
 
                                                                         IL DIRETTORE DEL SETTORE AD INTERIM
                                                                                       Michele Luccisano
 
 
 

3/42014      1060



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1060 del
17-12-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 17-12-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      1060


